A Prefeitura Municipal de Moreno, por meio da Secretaria Municipal de
Planejamento, torna pública a Retificação do Termo de Ratificação - Chamamento Público
nº 1/2025, veiculado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 3, Edição Nº 223, página 204,
dia 24 de novembro de 2025.

Onde se lê: Valor global do repasse: R$ 669.750,09 (seiscentos e sessenta e
nove mil setecentos e cinquenta reais e nove centavos);

Leia-se: Valor global do repasse: R$ 668.250,09 (seiscentos e sessenta e oito mil
duzentos e cinquenta reais e nove centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

Moreno/PE, 16 de dezembro de 2025.
MARCOS MARTINIANO DE BARROS

Secretário Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

[...]

AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, VISA ATENDER À DEMANDA
PEDAGÓGICA DAS UNIDADES DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE, tendo como vencedora do certame a
empresa: SETE OFFICE LTDA CNPJ N° 26.477.376/0001-85, com valor total- R$ 1.943.608,00
( Um milhão, novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e oito reais), referente aos itens
e quantitativos constantes nas propostas vencedoras.

Ouricuri/PE, 10 de Dezembro de 2025.
IVONE DE MEDEIROS LIMA

Ordenadora

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 284/2025 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2025/SMS

[...]

Licitatório Nº 248/2025 - Concorrência N° 010/2025. Tipo: Serviços. Objeto: Contratação de
uma empresa especializada em engenharia para execução de obras e serviços de
construção de unidade de educação infantil (creche) de 10 salas no município de Sagueiro
- PE. Valor estimado: R$ 6.869.422,09 (seis milhões, oitocentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e nove centavos). Abertura da sessão no Site:
www.licitacaosalgueiro.com.br. Recebimento das propostas: De 17/12/2025 ás 08:00 até
dia 26/01/2026 às 08h00h. Data de Abertura da sessão: 26/01/2026 às 09:00. Informações
e aquisição do edital no site da Prefeitura:

[...]

contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo em vias do município de São Bento Do Una - PE, conforme quantitativos
estimados na planilha de custos e detalhamento do termo de referência. valor máximo
admitido pela ug R$ 5.431.790,94 (Cinco milhões, quatrocentos e trinta e um mil
setecentos e noventa reais e noventa e quatro centavos). RECEBIMENTO DE PROPOSTA:
será até as 09h10min do dia 02 de janeiro de 2026. ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às
09h20min do dia 02 de janeiro de 2026. INÍCIO DA DISPUTA: será às 09h30min do dia 02
de janeiro de 2026. (Horário de Brasília).

[...]

a Contratação de empresa para execução de serviços especializados em Instalação, limpeza,
manutenção, remanejo, reparos e recargas de gás em Aparelhos de Ar-condicionado, para
atender as demandas da prefeitura municipal de Vitória de Santo Antão- PE. R$ 744.714,95
(setecentos e quarenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos).
Recebimento de Propostas: 17/12/2025 às 08:00h. Abertura das Propostas: 08/01/2026 às
09:00h. Início das Disputa: 08/01/2026 às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado
através do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo-